
Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce  
Název: „Modernizace mostu ev.č. 317-005A Choceň, podruhé“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace 4 

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace mostu ev.č. 317-005A Choceň, podruhé 

Druh zakázky / řízení: služby / podlimitní zakázka / otevřené podlimitní 

Zahájení řízení: dne 30.1.2023 odesláním do VVZ 

 

V Pardubicích, dne 27.2 2023 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 25.02.2023 ve 14:39:36 hod., tedy po lhůtě podle § 98 Zákona,  

žádost o vysvětlení zadávacích podmínek jednoho z dodavatelů. Na tuto žádost zadavatel, i přestože je 

podána po lhůtě podle § 98 Zákona, podává následující odpovědi. 

 

Text žádosti: 

„Při kompletaci cenové nabídky jsme zjistili 2 chyby ve výkazu výměr ve stavebním objektu SO 201.ZH. Jsme si vědomi, že tento dotaz 

je podán pozdě, nicméně upozorňujeme zadavatele, že v případě níže uvedeného prvního nesouladu se jedná o chybu v řádech několik milionů 

korun. V průběhu realizaci stavby by množství u této položky bylo při fakturaci odečítáno a hrozí zde, že by se mohlo jednat o podstatnou 

změnu závazku. 

První chyba se týká položky číslo 425133 SYNCHR ZVED MOST POLE ŠÍŘ DO 10M HM PŘES 400T NA VÝŠ DO 

1,5M, kde je uvedené množství 30,078 KS. Tato položka dle svého popisu zcela jasně reprezentuje zvednutí jedné čtvrtiny nosné 

konstrukce. Rekonstrukce mostu probíhá po polovinách a v podélném směru se tedy budou zvedat jednotlivá pole zvlášť. U této položky 

by mělo být tedy správně uvedeno množství 4 ks. 

Druhá chyba se týká položky číslo 936501 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ NEREZ, kde má být správný výpočet 

položky takovýto: 

262,06+90,784+(6x10,571)= 416,27 kg. 

Předem děkujeme za opravu výkazu výměr.“ 

 

Odpověď „První chyba“:  

Položka poř. č. 42 ve SO 201.ZH, která byla uvedena pod kódem OTSKP 425133, byla změněna na „R“ 

položku a došlo k úpravě množství jednotek tak, aby odpovídaly PD a zadání a položka zároveň reflektovala, 

že se jedná o zvednutí po dobu 6 měsíců. 

 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce  
Název: „Modernizace mostu ev.č. 317-005A Choceň, podruhé“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 2 z 2 

Odpověď „Druhá chyba“:  

Položka poř. č. 79 ve SO 201.ZH, která byla uvedena pod kódem OTSKP 936501 byla přepočtena a doplněna 

o nový výpočet. Nově je uvedena aktualizovaná výměra. 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel současně zveřejňuje nový soupis prací. 

 

 

V souvislosti se shora uvedeným vysvětlením zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově 

končí dne 3. 3. 2023 ve 12:00 hod. 

 

 

Pardubický kraj 

Jiří Dvořák, investiční technik dopravních staveb 


		2023-02-27T13:42:04+0100
	Jiří Dvořák




